
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

NUMATOMOS LEISTI KNYGOS 

ISSN 1648-0473 
Leidžiama nuo 2000 m. 
Nr. 26 
2018 m. birželio 25 – liepos 1 d. 
 
 
 
 
 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
  

Olimpinis alkas – Lietuvos sporto muziejus / Algimantas Bertašius, Arimantas Dumčius, Zigmantas Benjeminas 
Kazakevičius ... [et al.]. - Kaunas : Lameta, 2018. - 112 p. : iliustr.. - ISBN 978-609-435-005-4 

 
 LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 

  
Su žurnalisto bloknotu : Jonui Laurinavičiui – 80 : jubiliejinis informacinis leidinys / [sudarė Viktoras Urbonas, 

Ernestas Valiūnas]. - Kaunas : Naujasis lankas, 2018. - 128 p. : iliustr.. - ISBN 978-609-474-116-6 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Bender vizualinis ir motorinis geštalto testas : tyrėjo vadovas / Gary G. Brannigan, Scott L. Decker. - Vilnius : 
Vilniaus universitetas : Vilniaus universiteto leidykla, 2018. - XIII, 152 p. : iliustr.. - ISBN 978-609-459-958-3 

 
Žaidimai, kuriuos žaidžia žmonės : žmogiškųjų santykių psichologija / Eric Berne ; iš anglų kalbos vertė Milda 

Dyke. - Vilnius : Vaga, 2018. - 208 p.. - ISBN 978-5-415-02521-3 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Akatistas Skaisčiausiajai Dievo Gimdytojai pagerbiant „Surdegio“ ikoną / iš bažnytinės slavų kalbos vertė Tatjana 
Solomonik-Pankrašova. - Kaunas : Artuma, 2018. - 32 p. : iliustr.. - ISBN 978-9986-461-81-4 

 
Džiaukitės viltyje : trečiadienio katechezės apie viltį / Popiežius Pranciškus. - Kaunas : Artuma, 2018. - 128 p.. - 

ISBN 978-9986-461-80-7 
 
Pirmoji pasaulio meilė : apie Mariją, Dievo Motiną / Fulton J. Sheen ; [iš anglų kalbos vertė Vilma Rinkevičiūtė]. - 

Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2018. - 312 p.. - ISBN 978-9955-29-380-4 
 
Popiežius Pranciškus : 80 gyvenimo istorijų / Rosario Carello ; [iš italų kalbos vertė Audrius Musteikis]. - Vilnius : 

Katalikų pasaulio leidiniai, 2018. - 120 p.. - ISBN 978-9955-29-381-1 
 
Vilniaus katedros bažnyčios kapitulos posėdžių protokolai XVI-XVIII a. / Lietuvos istorijos institutas ; parengė 

Darius Antanavičius, Dalia Dilytė-Staškevičienė. - Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2018-    . - ISBN 978-609-8183-
39-9 

T. 1, 1502-1533. - 2018. - 576 p. : iliustr.. - ISBN 978-609-8183-40-5 
 
Visai ne tobulas angelas / Edmond Prochain ; [iš prancūzų kalbos vertė Ignacijus Daukša]. - Vilnius : Katalikų 

pasaulio leidiniai, 2018. - 64 p.. - ISBN 978-9955-29-379-8 
 

 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Geopolitiniai mitologijos aspektai ir šiuolaikiniai baltai / Laima Kastanauskaitė. - Vilnius : Mintis, 2018. - 224 p. : 
iliustr.. - ISBN 978-5-417-01106-1 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Kad tave kur! : [vaidinimų scenarijai] / sudarytoja Dainora Raudienė. - Šiauliai : Lucilijus, 2018 
D. 1. - 2018. - 92 p. : iliustr.. - ISBN 978-9955-32-419-5 
D. 2. - 2018. - 70 p. : iliustr.. - ISBN 978-9955-32-420-1 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Pagrindinės mokyklos matematikos kurso kartojimo medžiaga : matematikos mokymo priemonė pagrindinei 
mokyklai / Kornelija Intienė, Vida Meškauskaitė, Žydrūnė Stundžienė. - Vilnius : TEV, 2018. - 156 p.. - ISBN 978-609-
433-310-1 

 
 MEDICINA 

  
Dantų ėdonis ir periodonto ligos Lietuvoje / Irena Balčiūnienė, Alina Pūrienė, Vilija Berlin. - Vilnius : Spaudmeta, 

2018. - 226 p. : iliustr.. - ISBN 978-609-8082-32-6 
 
Krūtinės chirurgija : vadovėlis / Romaldas Rubikas. - Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos 

namai, 2018. - 272 p. : iliustr.. - ISBN 978-9955-15-547-8 
 

 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Sėklinės miško medžių plantacijos: įveisimas, priežiūra, naudojimas : metodinis leidinys / Vidmantas Verbyla. - 
Vilnius : Petro ofsetas, 2018. - 56 p. : iliustr.. - ISBN 978-609-420-603-0 

 
Šuns dresūros ABC : patarimai, kaip žingsnis po žingsnio užauginti gerą ir paklusnų šunį / Kyra Sundance ; iš 

anglų kalbos vertė Darius Grėbliūnas. - Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, 2018. - 176 p. : iliustr.. - ISBN 978-9955-21-
492-2 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Gyvybingas knygos ženklas : publikacijų sąvadas / Alfonsas Čepauskas. - Vilnius : Ars Longa, 2018. - 108 p. : 

iliustr.. - ISBN 978-609-95753-2-2 
 
Mokykla mano namai : [fotoalbumas] / Virgilijus Šonta ; sudarytojas Gintaras Česonis. - Kaunas : Lietuvos 

fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius, 2018. - 120 p. : iliustr.. - ISBN 978-609-8099-29-4 
 
Городская партия : монография / Б.И. Дружинин. - Papild. ir patais. laida. - Vilnius : Litera, 2018. - 284 p. : 

iliustr.. - ISBN 978-609-8144-91-8 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Istorijos iš pastalės : atminimai, prisiminimai / Marija Meilė Kudarauskaitė. – Vilnius : Homo liber, 2018. – 336 
p.. – ISBN 978-609-446-172-9 

 
Jeigu : eilėraščiai / Raimonda Mikuckytė. - Kaunas : Naujasis lankas, 2018. - 100, [7] p.. - ISBN 978-609-474-117-3 
 
Klasta Sicilijoj : romanas / Chloé Esposito ; iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė. - Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2018. - 408 p.. - ISBN 978-609-479-110-9 
 
Kol laša ilgesio medus : eilėraščiai / Vilija Kaškelytė-Narvydienė. - Vilnius : Litera, 2018. - 186 p.. - ISBN 978-609-

8144-90-1 
 
Kolibris : [detektyvinis romanas] / Kati Hiekkapelto ; iš suomių kalbos vertė Simona Dobrovolskytė. - Vilnius : 

Sofoklis, 2018. - 384 p.. - ISBN 978-609-444-256-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kompanionė : romanas / Amanda Quick ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė]. - 2-asis patais.leid.. - Vilnius 
: Svajonių knygos, 2018. - 412, [2] p.. - (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). - ISBN 978-609-03-
0405-1 

 
Kvailas apsėdimas : romanas / Kristan Higgins ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė]. - Vilnius : Svajonių 

knygos, 2018. - 448 p.. - (Laisvalaikio parkas : [penkių žvaigždučių] romantika, ISSN 2335-7134). - ISBN 978-609-03-
0402-0 

 
Laimė po Dordonės riešutmedžiais : romanas / Catherine Isaac ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė-Nichols. - 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2018. - 336 p.. - ISBN 978-609-479-111-6 
 
Mano vardas Libertė : romanas / Lisa Kleypas ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė]. - Vilnius : Svajonių 

knygos, 2018. - 448 p.. - (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). - ISBN 978-609-03-0404-4 
 
Meilė ore : romanas / Eithne Shortall ; iš anglų kalbos vertė Rasa Krulikauskienė. - Vilnius : BALTO, 2018. - 416 p.. 

- ISBN 978-609-96034-1-4 
 
Metai ir viena diena : [romanas] / Isabelle Broom ; iš anglų kalbos vertė Irma Šlekytė. - Vilnius : Alma littera, 

2018. - ISBN 978-609-01-3400-9 
 
Mintys braido vakarais : lyriškoji poezija / Liudvikas Galdikas. - Vilnius : Kriventa, 2018. - 216 p.. - ISBN 978-609-

462-101-7 
 
Nors mes tokie skirtingi : romanas / Nora Roberts ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė]. - Vilnius : 

Svajonių knygos, 2018. - 352 p.. - (Šilkas, ISSN 2335-7118). - ISBN 978-609-03-0403-7 
 
Per ilgą ilgą kelią : eilėraščiai / Ona Butkevičienė. - Kaišiadorys : Printėja, 2018. - 72 p.. - ISBN 978-609-445-437-0 
 
Pokario berniukas : keturios poemos / Alvydas Augustinas Jegelevičius. - Alytus : Alytaus spaustuvė, 2018. - 122, 

[1] p. : iliustr.. - ISBN 978-9986-472-97-1 
 
Prarasto laiko beieškant. Kalinė : [romanas] / Marcel Proust ; iš prancūzų kalbos vertė Pranas Bieliauskas. - 

Vilnius : Vaga, 2018. - 336 p.. - ISBN 978-5-415-02522-0 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Burtai šmurtai / Ida Mlakar ; iš anglų kalbos vertė Gabija Kiaušaitė ; iliustravo Zarja Menart. - Vilnius : Nieko 
rimto, 2018. - 56 p. : iliustr.. - ISBN 978-609-441-524-1 

 
Kialulo : miniaturaj rakontoj / Vytautas Petkevičius ; [tradukis Telesforas Lukoševičius, Palmira Lukoševičienė] ; 

desegnis Albina Makūnaitė. - Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2018. - 108 p. : iliustr.. - ISBN 978-609-8072-76-1 
 
Nindzė Timis ir dingusių dainų kambarys / Henrik Tamm ; iš švedų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė ; iliustravo 

autorius. - Vilnius : Nieko rimto, 2018. - 152 p. : iliustr.. - ISBN 978-609-441-526-5 
 
Plėšikas Hocenplocas : smuklė „Plėšiko lindynė miške“ : [apysaka] / Otfried Preußler ; iš vokiečių kalbos vertė 

Teodoras Četrauskas ; iliustravo F.J. Tripp. - Vilnius : Nieko rimto, 2018. - 128 p. : iliustr.. - ISBN 978-609-441-525-8 
 
Tigro šuolis : [apysaka] / Kate DiCamillo ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina Chijenienė. - Vilnius : Nieko rimto, 

2018. - 144 p. : iliustr.. - ISBN 978-609-441-523-4 
 
Vilkas, kuris iškrito iš knygos / Thierry Robberecht ; iš prancūzų kalbos vertė Jovita Lankienė ; iliustravo Grégoire 

Mabire. - Kaunas : Terra publica, 2018. - 32 p. : iliustr.. - ISBN 978-609-473-081-8 
 
Warcross : virtualios realybės žaidimas / Marie Lu ; iš anglų kalbos vertė Rima Rutkūnaitė. - Vilnius : Alma littera, 

2018. - ISBN 978-609-01-3398-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Lietuvių šventės ir raštai : lavinamoji knyga / Jūratė Leikaitė. - Vilnius : Filmų štrichai, 2015-    . 
D. 2. – 2018. - 48 p. : iliustr.. - ISBN 978-609-95795-6-6 
 
Medžiai / Piotr Socha, Wojciech Grajkowski ; iš lenkų kalbos vertė Edita Gudišauskaitė. - Kaunas : Terra publica, 

2018. - 72 p. : iliustr.. - ISBN 978-609-473-080-1 
 
Radharanė / Andželika Milytė. - Pajieslis, Kėdainių r. : Vedų išmintis, 2018. - 46 p. : iliustr.. - (Paslaptingas vedų 

pasaulis). - ISBN 978-609-95996-1-8 
 
Vaiko pažintis su pasauliu / Heather Alexander ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šavėla ir Gabija Karpauskaitė ; 

iliustravo Meredith Hamilton. - Vilnius : Nieko rimto, 2018. - 96 p. : iliustr.. - ISBN 978-609-441-522-7 
 
Vaikų rankdarbiai / [sudarytoja Daiva Dmuchovska]. - Kaunas : Terra publica, 2018. - 192 p. : iliustr.. - ISBN 978-

609-473-079-5 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Bijotai: istorija, žmonės, darbai : teminis straipsnių rinkinys / Jonas Dautaras ; redakcinė kolegija: Jonas Dautaras 
… [et al.]. – Vilnius : J. Dautaras, 2018. – 280 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-176-9 

 
 GEOGRAFIJA 

  
Pietų Medininkai : keliautojo po Laukuvos apylinkes žinynas / Vytenis Almonaitis, Junona Almonaitienė ; 

[žemėlapius rengė Vytenis Almonaitis ir Rūta Žezdrytė]. - 2-oji atnauj. ir papild. laida. - Kaunas : Keliautojo žinynas, 
2018. - 132 p. : iliustr., faks., portr., žml.. - ISBN 978-609-8063-14-1 

 
 BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

  
„…negesk, žiburėli, negesk…“ : paskutinė gyvenimo diena žymių žmonių likimuose / Stasys Lipskis. - Vilnius : 

Žuvėdra, 2018. - 140 p. : iliustr.. - ISBN 978-609-8219-07-4 
 

 ISTORIJA 
  

Jurbarko miesto ir valsčiaus kronika, 1918-1940 metai / sudarytojas Arnoldas Piročkinas. - Vilnius : Margi raštai, 
2018. - 412 p. : iliustr.. - ISBN 978-9986-09-485-2 

 
 NATOS 

  
Tavo vardui giedam šlovę [Natos] / Aloyzas Žilys. - Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2018. - 224 p.. - ISMN 

979-0-706256-04-7 
 
Žalios natos [Natos] : dainos vaikams / Julius Siurbys ; žodžiai Zenės Sadauskaitės. - Kaišiadorys : Printėja, 2018. - 

64 p.. - ISMN 979-0-706196-07-7 
 
 
 
 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Leidybos produkcijos identifikavimo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8644 
El. paštas: cip@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:cip@lnb.lt

